A DOAR IMÓVEL, AO GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

CONFORME ESPECIFICA. 

AUTOR: PODER EXECUTIVO. 

RELATOR: Vereador Carlos André Franca de Souza (PAIM) 

I  – RELATÓRIO 

O Poder Executivo apresentou o referido Projeto de Lei que trata da 

doação de uma área de terra medindo 714,98 m² (setecentos e quatorze 

metros e noventa e oito centímetros quadrados) com frente para a Rua 

Pedro de Souza, s/nº, Jacupemba, neste Município de Aracruz com 

objetivo de construir de uma quadra poliesportiva, proporcionando aos 

moradores do distrito uma área para prática de esportes.